more et reuerentia sunt ad eos. p̄ra illis
 Ro. xiiij. Principes dei minister est tibi
 in bonū. Si aut male feceris time. nō
 em sine cā portat gladiū. Et post pau-
 ca. Subditi estote nō solū p̄p̄ irā sed
 etiā p̄pter conscientiā. tō em et tributa
 prestat. Quarto q̄ eis debita tributa
 stipēdia et securas subtrahūt. tales p̄-
 tātō sunt peiores q̄ fures p̄ quāto in
 plures quis peccat q̄s p̄uat iste q̄ sub-
 trahit. p̄stantes etiā tributa talia nō p̄-
 dant. s̄ tātō plus merent quāto rē cō-
 mune. i. diuinaz plusq̄ p̄p̄iam curāt.
 Vbi p̄t̄ quorūdā modica chartas q̄
 inuēti sunt ad talia. Quidō q̄ eis rebel-
 lizant. imo p̄t̄us deo. Vn̄ ea q̄ p̄ra
 platos sunt deus sibi fieri dicit. vt p̄
 Numeri. xiiij. vbi p̄p̄s d̄ murmurat
 se cōtra moysen et aaron. et tū deus ait
 Usq̄quo detrahāt mibi omnis popu-
 lus iste. q̄usq̄ nō credit mibi. Et ibi
 dem Usq̄quo mltitudo hec pessima
 murmurat cōtra me. Sic p̄mo Reg.
 .viiij. q̄ Samuelē iudicē p̄plus peti-
 uit vt regē eis daret. domin⁹ ait. Nō
 te abiecerūt s̄ me. ne regnē super eos.

Preceptum. v. Capitulum. I.

Receptum
 Quintū ē. Nō occides
 De q̄ trīs p̄ncipaliter
 sunt vidēda. Primo
 de homicidiō i se. Se-
 cūdo de causis homicidiū videlz p̄-
 mis. et p̄p̄ns. q̄ sūt ira. inuidia. odiū
 detractio. et alie filie inuidie. Itē reco-
 ciliatōis omīssio et fraterne correctio-
 nis. q̄ oia cā sunt vel eē p̄nt homicidiū
 corp̄is v̄ aie. et hīc p̄hibent. Tertio d̄
 scādalo et de derisione. q̄ occasio sunt
 occisiōis aie et corp̄is. De homicidiō
 in se trīs ponent. Vno q̄modo iuste
 q̄s occidere possit. et q̄t modis iniuste
 Secūdo quō alie lesiones corpales etiā

sub h̄ p̄cepto p̄hibent. Tertio de hīs
 q̄ valēt ad fugiēdū et detestādū homi-
 cidū. **¶** Et ad p̄mū notandū s̄m
 Tho. ij. q̄. lxxij. q̄ duplex ē occisio.
 Quedā iusta. Alia iniusta hīc p̄hibita
 Ad occisiōnē iustā hoīs trīs requirunt.
 Primo cā iusta. vt q̄s occidat p̄ cul-
 pa. p̄ quā talem mortē et occisiōnē me-
 ruerit. Vn̄ Exo. xxij. Maleficos ne
 p̄uarz viuere. S̄cō ordo. vt seruet in
 occisiōne iustū ordo. et maxie q̄ h̄mōl
 occisio iubendo vel exequēdo fiat ab
 eo qui habet autoritatē legitime pote-
 statis. vt iudex v̄ platos. Vn̄ Nume-
 ri. xxxv. Homicidū sub t̄stib⁹ puni-
 ent. Et Deut. xxj. Fili⁹ inobediēs pa-
 rētib⁹ inbet ad seniores ciuitatz et ad
 ad portā iudicē ducit. Ro. xiiij. Quid
 iudicas alienū seruū. d̄no suo stat aut
 cadit. Tertū requirū ē iustus anim⁹.
 ita q̄ iudex mādans et miser exequēs
 occidat p̄p̄ bonū finē. et recta intētio-
 ne. vt p̄p̄ p̄seruationē iusticie et core-
 ctionē culpe. Vn̄ Deut. xvj. Qd̄ in-
 iustum ē iuste exequis. Iudex igit v̄ p̄-
 cept vel alt⁹ s̄m talia trīs occidēs nō
 peccat. vt Aug. p̄bat. j. de ciui. del. Et
 hec occisio nō p̄hibet. s̄ iniusta occi-
 sio hoīm. non aialū irōnaliū in q̄ q̄s
 dominū habet. qz hīs licite p̄t̄ v̄l oc-
 cidēdo. Id̄ alia ē occisio hoīs iniusta
 hīc p̄hibita. et fit quadrupliciter. Pri-
 mo quādo occidit innocēs qui nullā
 penam meruit. Secūdo quādo occi-
 ditur nocēs et qui meruit puniri. licet
 non meruit mortē. s̄ minozē penam.
 Tertio quādo q̄ meruit mortē occidit
 ut nō seruato legitimo ordine iuris
 maxie quādo occidit ab eo qui nō h̄
 autoritatē legitime potestatis. Quar-
 to quādo quis occidit p̄ culpa sua et
 ab habente autoritatē sed nō fit iusto
 animo vel fine. vt amore vindicte vel
 propter aliam aliquē indebitum finē
¶ Fit autem transgressio. xv. modis